modalidade FULL PASS 
EXECUTIVO, a ser realizado 

pela empresa Neurobox 
Tecnologia em Informação 

LTDA. no período de 08 a 11 
de abril de 2025, na 

modalidade presencial em São 
Paulo/SP, com carga horária 

total de 32 (trinta e duas) 
horas. 

R$ 4.540,00 
(quatro mil 

quinhentos e 
quarenta) 

R$ 9.080,00 
(nove mil e 

oitenta reais) 

VALOR TOTAL ESTIMADO 
R$ 9.080,00 
(nove mil e 

oitenta reais) 

1.1. Conforme se depreende da inteligência do sítio eletrônico da empresa e da documentação juntada 
pela área demandante (NUP 00100.035440/2025-16-1 (ANEXO: 001)): 

1.1.1. No valor da proposta do ticket FULL PASS EXECUTIVO também está incluso:

[...]

9º, do Anexo III, do ADG nº 14/2022 (OFÍCIO CIRCULAR Nº 1/2024/DIRECON, 
NUP: 00100.045727/2024-73), acompanhada do respectivo de Termo de Referência”, 
com vigência até a execução plena do objeto. 

O item 1 do Anexo II do TR traz, como preço de referência para a 
pretendida contratação, o valor total de R$ 9.080,00 (nove mil e oitenta reais), 
contemplando a inscrição de 2 (dois) servidores.  

3. DA PROPOSTA COMERCIAL 

Por sua vez, a pretensa contratada, NEUROBOX TECNOLOGIA EM 
INFORMÁTICA LTDA., inscrita no CNPJ sob o nº 09.136.376/0001-00, ofereceu 
proposta comercial10 válida até 08/04/2025, no valor total de R$ 9.080,00 (nove mil e 
oitenta reais), para fornecer o objeto descrito no TR, pelo período de 08 a 11 de abril de 
2025. 

4. DA INVIABILIDADE DE COMPETIÇÃO  

Buscando comprovar a inviabilidade de competição fundada na notória 
especialização do contratado, com fundamento no art.